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БАРАЊЕ ЗА УСЛУГИ ОД ЛАБОРАТОРИЈАТА ЗА КОНТРОЛА НА КВАЛИТЕТ НА ПОЧВА, 
ЃУБРИВА И РАСТИТЕЛЕН МАТЕРИЈАЛ 

 
 

Налог бр:_______________ 
 
 

1. Барател на услуга:______________________________________________________________ 
(Име и презиме/назив на фирма) 

2. Адреса:_______________________________________________________________________ 
(Улица, број, населено место, град) 

3. Телефон/email: ________________________________________________________________ 

 

4. Вид на ѓубриво:⃝минерално               ⃝  органско         

 

5. Тип на ѓубриво  (формулација):__________________________________________________ 

 

6. Вокојтипнапаковка е транспортиранматеријалотдолабораторијата: 

а) во хартиена кесаб) во пластична кеса в) друго  _________________________ 

 
7. Ѓубривото е доставено од страна на: 

а) стручно лице/инспектор       б) лично (од барателот на услугата) 
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8. Барам лабораторијата да ги изврши следните анализи(обележи ,,х,,): 
Параметар Метод Параметар Метод 

⃝ 

Подобрувачи на почва и 

супстрати на раст –

Определување на pH 

MKC EN 

13037:2011 
⃝ 

Определување на содржина на 
влага во цврсти ѓубрива и 
варовнички материјали  

MKC EN 12048:2009 

⃝ *Определување на азот (N) Класичен метод ⃝ Определување на фосфати (P2O5)  

 ⃝ амоњачен   

⃝ екстракција на фосфати 
растворливи во вода и нивно 
определување  

- Екстракција: МКС 

ISO 5316:2009 

-Определување 

содржина: SPRS –

H.B8.290:1983 

(Спектрометрискаме

тода) 

 ⃝ нитратен   
⃝ *цитратно растворливи фосфати Спектрометрискаме

тода 

 ⃝ вкупен   
⃝ *вкупни фосфати Спектрометрискаме

тода 

⃝ *Определување на калиум 
(K2O) 

Пламенфотом. 

метод 
   

⃝ 
*Други анализи (наведи): 

_____________________________________________________________ 

⃝ 
Специфичнo барање: изјава за сообразност (заокружи): 
а) да                                           б) не  

         Датум,                                                                                                             * неакредитиран метод   

_____________________   
                                                                                        Одобрил, 
         Барател,                                                                                   Раководител на лабораторија 

               _____________________                                                                  _____________________         

                                                                              ** Барањето е преиспитано согласно процедурата П 7.4                                                                      


